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Świadectwo pokoju i pojednania3
Trzy poziomy  
rekreacji
Jesienią tego roku powinna roz-

począć się budowa krytej pływalni  

w Sośnicy. 20 sierpnia ruszyła pro-

cedura przetargowa, która ma wy-

łonić wykonawcę zadania. Obiekt 

powstanie przy ul. Dzionkarzy  

– w miejscu zniszczonego kąpieli-

ska. Jego otwarcie przewidziano  

na czerwiec 2011 roku. 

4
Z Rybnickiej  
na Bojkowską
Dom Współpracy Polsko-Nie- 

mieckiej ma nową siedzibę. Prze-

niósł się z zaniedbanego budyn- 

ku przy ul. Rybnickiej 27 do jedne-

go z pięknie odnowionych obiek-

tów dawnej KWK „Gliwice” przy  

ul. Bojkowskiej 37. Przeprowadz- 

ka trwała prawie miesiąc. 

5
Autobusy A4  
na trasie
1 września na trasę obsługiwaną 

dotąd przez tramwaje (od zajezd-

ni przy ul. Chorzowskiej do Wój-

towej Wsi) wyjechały autobusy. 

Linia autobusowa jest dłuższa 

od dotychczasowej linii tram-

wajowej i obejmuje dodatkowo  

ul. Słowackiego. Docelowo – za kil-

ka tygodni – autobus pojedzie także  

ul. Dolnej Wsi.

Muzeum w Gliwicach zaprasza na VII Gliwickie Dni Dziedzic-
twa Kulturowego. Londyński „muzeobus”, wycieczki śladami 
historii, rajd rowerowy, happeningi, wystawy, pokazy filmo-
we, prelekcje i wiele innych atrakcji czeka na uczestników 
tegorocznej edycji imprezy. Tematem przewodnim przed-
sięwzięcia jest „Pamięć przywrócona. Ofiary wojen i terroru  
w Gliwicach w XX wieku”. – Tym razem zobaczymy kilkana-
ście obiektów i miejsc upamiętniających ofiary i zdarzenia 
związane z pierwszą i drugą wojną światową, plebiscytem  
i powstaniami śląskimi. Zapraszamy do wspólnego odkrywa-
nia śladów historycznej pamięci, do refleksji. Powspominajmy, 
porozmawiajmy… – zachęcają organizatorzy. O szczegółach 
czytaj na stronie 8.

Radiostacja Gliwicka to 
unikatowy w świecie za-
bytek techniki. To także 
niemy świadek wyda-
rzeń, które poprzedziły 
wybuch II wojny świa-
towej. Stały się one in-
spiracją zorganizowania  
w tym miejscu plene-
rowego widowiska ar- 

tystycznego – „Dnia Światła dla Pokoju” – oddającego ideę motta 
umieszczonego pod modrzewiową konstrukcją: „Chcemy pamiętać 

o przeszłości – patrząc w przyszłość”. – W przeddzień rocznicy „pro-
wokacji gliwickiej” spotykamy się pod wieżą. My gliwiczanie oraz 

nasi znamienici goście, w tym przyjaciele z europejskich miast 
partnerskich, chcemy z tego miejsca przekazać przesłanie 
pokoju i pojednania – mówił podczas niedzielnych uroczy-
stości Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. Jak uczczono 

„Dzień Światła dla Pokoju”? Zobacz na stronach 6 – 7.

Świadectwo pokoju i pojednania
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Gliwickie Stowarzyszenie  
Taneczno-Sportowe  

„SZOK-Gliwice”
Tańczyć każdy może

Stowarzyszenie rozpoczęło swoją działalność 
w 1995 r. jako Gliwicko-Zabrzańskie Stowarzysze-
nie Taneczne „Sośnica”. Obecnie to GSTS „SZOK-
Gliwice”. W 2007 r. uzyskało status OPP.

Członków stowarzyszenia łączy zamiłowanie do tańca towarzyskiego. Jedni 
tańczą sportowo, biorąc udział w turniejach, drudzy dla samej przyjemności. Tań-
czyć w „SZOKU” może każdy, kto ma chwilę wolnego czasu i chęci – niezależnie od 
wieku, płci czy nadmiernej tuszy. Na parkiecie pojawiają się zarówno ci, którzy już 
kiedyś tańczyli, jak i zupełni amatorzy. Każda osoba traktująca początkowo taniec 
jako hobby, u której zostanie dostrzeżony odpowiedni potencjał, może zacząć 
tańczyć sportowo. – Taniec wyzwala, uczy pewności siebie, dzięki niemu wiele osób 
wartościowo spędza czas i dostrzega nowy cel w życiu – podkreśla Izabela Więcek, 
rzecznik prasowy stowarzyszenia.

„SZOK” może się poszczycić organizowaniem ważnych imprez tanecznych. 
Największym z dotychczasowych wyzwań było trzykrotne przygotowanie mi-
strzostw Polski. – Wszystko musiało być dopięte na ostatni guzik, by całodniowa 
relacja telewizyjna na żywo wypadła jak najlepiej – opowiada Iza Więcek. Do cy-
klicznych imprez należą międzynarodowe turnieje tańca w rankingu IDSF OPEN 
Standard i Latin pod nazwą SILESIA OPEN, których pomysłodawcą i głównym 
reżyserem jest znany i ceniony w środowisku Igor Gutowski – główny trener par 
sportowych stowarzyszenia. Nie można też pominąć siódmych z kolei Gliwickich 
Spotkań Tanecznych, mających charakter turnieju ogólnopolskiego, które odbędą 
się w październiku pod hasłem „Tajemniczy Ogród”. 

Obok sukcesów organizatorskich „SZOK” może pochwalić się wysokimi wy-
nikami osiąganymi przez pary sportowe na arenie krajowej i międzynarodowej. 
Wśród tych najważniejszych znalazły się: II wicemistrzostwo świata wytańczone 
na Mistrzostwach Świata Młodzieży w Pekinie w 2004 r. oraz kilkukrotne mistrzo-
stwo Polski. W tegorocznych mistrzostwach Śląska 80% tytułów mistrzowskich 
zdobyli właśnie tancerze z „SZOKU”. Takie sukcesy są możliwe dzięki mozolnej 
pracy tancerzy i szkoleniowców. 

 „SZOK” czerpie fundusze na działalność ze składek członkowskich, dotacji 
miejskich gliwickiego samorządu, od sponsorów, a także z 1% podatku docho-
dowego. Zeszłoroczne środki z 1% przeznaczono m.in. na profesjonalny sprzęt 
grająco-nagłaśniający. Jego posiadanie przyniesie w efekcie oszczędności, bo 
nie trzeba będzie go odpłatnie wypożyczać, a poza tym pozwoli na większą swo-
bodę w organizacji turniejów. Dochody z podatków oznaczają także możliwość 
zapewnienia tancerzom „SZOKU” profesjonalnych szkoleń, prowadzonych przez 
zagranicznych trenerów.

Jakie są plany na przyszłość? Ambitne. Największe marzenie to organizacja  
w przyszłości Tanecznych Mistrzostw Świata w nowej hali „Podium”. W najbliż-
szym czasie „SZOK” rozpoczyna natomiast współpracę z gliwickim Uniwersyte-
tem Trzeciego Wieku, gdyż tańczyć może każdy – niezależnie od wieku. Ponad-
to chce pozyskiwać fundusze unijne m.in. na rozbudowę swojej bazy i otworzyć 
agencję pracy dla tancerzy. 

Od września rusza nabór do nowych grup tanecznych w różnych kategoriach 
wiekowych. – Czekamy na wszystkich, którzy umieją, lubią lub chcą tańczyć – zachę-
ca pani Iza i dodaje: Każdy człowiek powinien mieć jakieś hobby. Coś, czym będzie się 
interesował, pasjonował, co zapewni mu dobrą zabawę i pozwoli na samorealizację. 
Jeśli to będzie taniec, to będę podwójnie szczęśliwa.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno-Sportowe „SZOK”, ul. Koziel- 
ska 18, strona internetowa: www.szok.gliwice.pl, e-mail: szokowisko@wp.pl, 
tel. 0665-344-001, 0665-344-004, 032-331-56-18.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (10) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% 
podatku dochodowego na potrzeby wybranej  
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządo- 
we (OPP), które można wspomóc. Warto je 
znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, 
działające tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-
dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeń-
stwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP 
muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, 
kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. 
Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych po-
datków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać  
i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma  
szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Od ponad miesiąca w naszym mieście realizowany jest ogólnopolski „Program 
Odpowiedzialnej Sprzedaży – STOP 18!”. Celem informacyjno-edukacyjnej akcji 
jest zapobieganie dostępowi młodych ludzi do wyrobów tytoniowych w punktach 
sprzedaży oraz zwiększenie świadomości i odpowiedzialności osób handlują- 
cych papierosami. Działania w tym zakresie prowadzą gliwiccy strażnicy miejscy 
z zespołu patroli szkolnych wespół z Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego.

Na czym to polega? Strażnicy miejscy 
sprawdzają sklepy i kioski, w których moż-
na kupić wyroby tytoniowe. Proszą sprze-
dawców o wypełnienie specjalnego testu 
sprawdzającego znajomość zasad han-
dlu papierosami. Dla tych, którzy będą 
wiedzieli m.in., ile trzeba mieć lat, że-
by legalnie kupić papierosy, czy sprze-
dawca ma prawo sprawdzać dokumen-
ty tożsamości, kogo można ukarać za 
sprzedaż wyrobów tytoniowych oso-
bom nieletnim, przewidziano „dyplomy 
odpowiedzialnego sprzedawcy”. Zaś ci 
mniej zorientowani w temacie dostają 
mandat-pocztówkę. Odwiedzając punkty handlowe, 
funkcjonariusze zostawiają sprzedawcom materiały informacyjne (ulotki, naklej-
ki). Dodatkowo szkolą ich w zakresie obowiązujących przepisów oraz asertywnego odmawiania sprze-
daży wyrobów tytoniowych. 

List otwarty do gliwickich sprzedawców wystosował prezydent miasta. „Zwracam się do Państwa  
z apelem, aby w ramach prowadzonej działalności gospodarczej jak najczęściej korzystać z przysługujących 
praw do kontroli wieku klientów. Takie postępowanie pozwoli uniknąć Wam grzywny, a profilaktyczne dzia-
łania przyczynią się do zwiększenia odpowiedzialności za zdrowie gliwickiej młodzieży. Głęboko wierzę, że 
nie pozostaną Państwo obojętni na mój apel, a w Gliwicach będzie coraz więcej odpowiedzialnych sprzedaw-
ców” – pisze Zygmunt Frankiewicz.

Sprzedawco: 
 Sprawdzaj wiek młodej osoby, która chce kupić wyroby tytoniowe.
 Masz prawo poprosić o dokument potwierdzający pełnoletność. 
 Nie sprzedawaj wyrobów tytoniowych młodej osobie, która odmawia okazania dokumentu po-

twierdzającego pełnoletność.
 Pamiętaj – za sprzedaż wyrobów tytoniowych osobom niepełnoletnim grozi grzywna.

We wrześniu kampania będzie prowadzona również wśród młodzieży. – Za pośrednictwem Wydziału Edu-
kacji UM do szkół zostały już przekazane ulotki dla rodziców zatytułowane „Jak uchronić swoje dziecko przed pa-
leniem?”. Liczymy, że do programu przyłączą się także nauczyciele (zwłaszcza w klasach gimnazjalnych), którzy 
w ramach godzin wychowawczych przekażą uczniom ważne informacje na temat szkodliwości palenia tytoniu. 
Chcemy też zorganizować konkurs multimedialny i teatralny o tematyce antynikotynowej, którego adresatami 
będą młodzi ludzie – informuje Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego. Akcja  
w naszym mieście zakończy się 10 września. – Podczas Ogólnopolskiego Dnia Odpowiedzialnej Sprzeda-
ży zweryfikujemy zobowiązania sprzedawców. Przeprowadzimy rekontrole w punktach sprzedaży wyro-
bów tytoniowych – mówi Beata Jeżyk. Więcej informacji na temat programu można znaleźć na stronie 
internetowej www.stop18.pl. (bom)

Bądź odpowiedzialnym  
sprzedawcą

W 9 dni do własnego biznesu
Już po raz czwarty Agencja Rozwoju Lokalnego przygotowuje 
bezpłatne szkolenie „W 9 dni do własnego biznesu”. Jest ono 
organizowane dla osób, które w niedalekiej przyszłości będą 
chciały założyć własną firmę i są mieszkańcami Gliwic. 

Tradycyjnie przewidziano cztery moduły szkoleniowe: biznesplan, finansowanie działalności go-
spodarczej, formy własności i opodatkowania oraz część poświęconą asertywności i negocjacjom.  
– Zainteresowanie poprzednimi edycjami przerosło nasze najśmielsze oczekiwania. Po raz kolejny postanowiliśmy 
więc zorganizować nasze sztandarowe szkolenie. Ze względu na sugestie uczestników poprzednich zajęć, tym ra-
zem będą to spotkania weekendowe – informuje Sylwia Rudek-Matuszczak, kierownik działu szkoleń w ARL.

Pracownicy agencji podkreślają, że szkolenie wpisuje się w miejski pakiet działań antykryzysowych  
i jest finansowane przez gliwicki samorząd w ramach wspierania rozwoju przedsiębiorczości. – Poprzez za-
chęcenie mieszkańców do zakładania własnych firm staramy się przynajmniej w Gliwicach częściowo łagodzić 
skutki recesji. Cieszymy się, że jest już grupa osób, które ukończyły nasze szkolenie i postanowiły wziąć sprawy  
w swoje ręce, zakładając własne firmy. Jesteśmy z nimi w kontakcie i docierają do nas pozytywne informacje – 
przedsiębiorcy dobrze radzą sobie na rynku – dodaje Bogdan Traczyk, prezes zarządu ARL.

W szkoleniu mogą uczestniczyć osoby bezrobotne, niepracujące, pracujące oraz studenci. Pierw-
sze spotkanie przewidziano na piątek, 18 września, a następne części kursu – na trzy kolejne weekendy  
(w godzinach od 9.00 do 16.00). Kurs będzie prowadzony w Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy 
ul. Bojkowskiej 37 (budynek nr 4 „Maszynownia”, sala nr 013). Organizatorzy zapewniają materiały szkolenio-
we oraz wyżywienie. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej Agencji Rozwoju Lokalnego  
(www.arl.pl). Znajdują się tam m.in. formularze, które po wypełnieniu należy dostarczyć do ARL.  
Można je wysłać e-mailem (arlinfo@arl.pl) lub faksem (032-33-93-117), a także donieść osobiście  
do ARL (ul. Wincentego Pola 16). Termin ich przyjmowania upływa 9 września. Ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc o zakwalifikowaniu na kurs decyduje kolejność zgłoszeń. (al)

OGŁOSZENIE
PKP S.A. zawiadamia, że od 8 września dworzec kolejowy w Gliwicach będzie zamykany w porze 
nocnej od godziny 1.00 do godziny 4.00. Jak informuje Barbara Piaszczak, zarządca Rejonów Dwor-
ców Kolejowych w Katowicach, w tym czasie na gliwickim dworcu nie zatrzymuje się żaden pociąg.  
– O takiej decyzji przesądziły nagminne dewastacje obiektu dokonywane nocą – dodaje. (łaza)
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– Prace budowlane mogą się rozpocząć w październiku przy założeniu, że przetarg uda się rozstrzygnąć w prze-
widzianym terminie bez przeszkód formalnych. Zgodnie z umową roboty będą trwały półtora roku. Środki finansowe 
na ten cel zostały uwzględnione w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Miasta Gliwice w kwocie ok. 25,5 mln złotych  
– wyjaśnia Tadeusz Cygan z wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego.

Na terenie starego kąpieliska „Neptun” powstanie nowoczesny basen kryty, nawiązujący do współczesnych 
trendów architektonicznych i funkcjonalnych, stosowanych przy budowie obiektów sportowych. Według pro-
jektu pływalnia będzie składała się z trzech poziomów. 

– Cały obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych i rodziców z małymi dziećmi. Dodat-
kowym udogodnieniem okaże się z pewnością możliwość skorzystania z pomocy opiekunki. Zaopiekuje się ona 
dziećmi w bawialni, a w tym czasie rodzice  będą mogli bez obaw korzystać z basenu czy sauny – informuje Tade-
usz Cygan.

Przypomnijmy, że kąpielisko „Neptun” 
wybudowano w Sośnicy ponad trzydzieści 
lat temu. Zdaniem specjalistów wykonane 
zostało prowizorycznie. Nie zadbano nawet  
o podłączenie do ciągu kanalizacji. Po przeję-
ciu obiektu przez władze samorządowe mia-
sta w latach 90. ubiegłego wieku przepro-
wadzono niezbędny remont. Przez następne 
kilka lat kąpielisko udostępniano mieszkań-
com dzielnicy, jednak wciąż brakowało środ-
ków na jego kompleksową modernizację. Po 
stwierdzeniu niebezpiecznego dla pływają-
cych pęknięcia niecki zbiornika w 2006 roku 
zdecydowano się na zamknięcie pływalni i jej 
całkowitą przebudowę.

Kryty basen może być w przyszłości 
pierwszym elementem większego komplek-
su rekreacyjno-sportowego przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy. Takie są koncepcje władz samorządowych. Wszyst-
ko zależy jednak od tego, czy uda się pozyskać sąsiednie grunty, które należą obecnie do Skarbu Państwa i są 

w wieczystym użyt-
kowaniu Kompanii 
Węglowej. – Będzie-
my się starać o pozy-
skanie terenów nie- 
zbędnych do realiza-
cji projektowanych 
obiektów, ale decy-
zje w tej sprawie zale-
żą nie tylko od władz 
miasta – tłumaczy 
Adam Neumann, za- 
stępca prezydenta 
Gliwic. (łaza)

Jesienią tego roku powinna rozpocząć się budowa krytej pływalni w Sośnicy. 20 sierp- 
nia ruszyła procedura przetargowa, która ma wyłonić wykonawcę zadania. Obiekt po-
wstanie przy ul. Dzionkarzy – w miejscu zniszczonego kąpieliska. Jego otwarcie prze-
widziano na czerwiec 2011 roku. 

PIWNICA – sauny (mokra, sucha i na podczerwień), łaźnia parowa, miejsca do schładzania się i wypo-
czynku, szatnie i sanitariaty, a także oddzielna kasa.

PARTER – basen pływacki o wymiarach 12,5 x 25 m ze zjeżdżalnią o wysokości ponad 9 m, urządzenie 
do hydromasażu, basen rekreacyjny do nauki pływania o wymiarach 9,2 x 9,4 m, szatnie i sanitariaty, ka-
sa oraz punkt pierwszej pomocy. 

PIERWSZE PIĘTRO – taras dla publiczności z widokiem na baseny, sale do ćwiczeń, szatnie, bawialnia 
dla dzieci z suchym basenem (z piłeczkami) oraz oddzielną toaletą. 

Zniszczone kąpielisko w Sośnicy nie nadaje się do użytku

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 16 lipca 2009 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta. 
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/672/2008 Rady 

Miejskiej w Gliwicach z 18 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2009 r. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/839/2009 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 16 lipca 2009 r. w sprawie określenia zwol-
nień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na 
wspieranie nowych inwestycji. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany porozumienia o współpracy  
w celu stworzenia kompleksowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi dla miast na prawach powiatu – członków GZM. 

8. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Gliwicach.

9. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżaw na nieruchomości położone w Gliwicach.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nierucho-
mości w użytkowanie wieczyste na 99 lat wraz z przeniesieniem 
prawa własności zabudowy nieruchomości, obejmującej działkę 
nr 692 położoną w Gliwicach przy ul. Rybitwy 2 w obrębie Sikornik, 
stanowiącą własność miasta Gliwice.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I położonego w budynkach przy Placu Piłsudskie- 
go 5, Placu Piłsudskiego 5a, ul. Powstańców Warszawy 1 i ul. Powstań-
ców Warszawy 1a.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użyt-
kowania wieczystego nieruchomości niezabudowanej obejmują- 
cej działkę nr 1 w obrębie Kuźnica oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości z przeniesieniem prawa własności zabudowy obej- 
mującej działkę nr 2 w obrębie Kuźnica, stanowiących własność Skar- 
bu Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym gminy Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od pierwszej wpła-
ty za ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu w związku 
z połączeniem nieruchomości Wyszyńskiego 14a, Wyszyńskie- 
go 14b, Wyszyńskiego 14c i Wyszyńskiego 14d z nieruchomościa- 
mi stanowiącymi własność gminy Gliwice.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nierucho-
mości stanowiących własność miasta Gliwice, położonych na zachód 
od ulicy Sienkiewicza na nieruchomości będące w użytkowaniu 
wieczystym Vattenfall Distribution Poland S.A., położone na północ 
od ulicy Wybrzeże Armii Krajowej.

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/487/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie trybu postę-
powania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań 
innych niż określone w ustawie z 23 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz 
kontroli wykonywania zleconego zadania.

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Szkoły Podstawowej  
nr 15 w Gliwicach.

17. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/200/2003 Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach z 22 października 2003 r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla studentów.

18. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie 
miasta Gliwice przez osoby prawne i fizyczne niezaliczone do sektora 
finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzysta-
nia.

19. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Śląska Karta 
Usług Publicznych” zgłaszanego do dofinansowania w ramach Pro-
gramu Rozwoju Subregionu Centralnego Priorytetu II. Infrastruktura 
społeczeństwa informacyjnego, Działania 2.2. Rozwój elektronicz-
nych usług publicznych, Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 i zabezpieczenia środków 
finansowych na pokrycie wkładu własnego, jak też na utrzymanie 
trwałości projektu.

20. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi „Cepelia” Polska 
Sztuka i Rękodzieło Spółka z o.o. na dyrektora Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach.

21. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez radnych.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
3 września 2009 r. w sali obrad w Ratuszu  

Miejskim (Rynek 1), o godz. 15.00 rozpocznie się  
sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

z następującym porządkiem dziennym:

Marek PSZONAK
przewodniczący Rady Miejskiej

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwa-

ły Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny 
i o czym samorządowcy dyskutują podczas sesji RM organizowanej  
w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do interne-
tu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni, rejestrowany przez ka-
mery przebieg obrad RM. W tym celu warto przed rozpoczęciem obrad 
wejść na stronę www.um.gliwice.pl, zajrzeć do bocznej zakładki „Rada 
Miejska”, wybrać dział „Sesje Rady Miejskiej” i kliknąć od-
syłacz do plików wideo. Można również skorzystać 
z baneru umieszczonego na stronie głównej 
UM w Gliwicach, kierującego użytkowników 
bezpośrednio do podstrony z transmisją ob-
rad na żywo. (kik)

Trzy poziomy rekreacji

Miejski Zarząd Usług Komunalnych zaprasza wszystkich miłośników czworono-
gów na Plac Krakowski. W sobotę, 12 września, odbędzie się tam plenerowa impreza 

pod nazwą „Wariacje na cztery łapy, czyli baw się razem z psami”. W programie: po-
kazy psich umiejętności (agality i dogfrisbee) i nowych metod szkolenia zwierza-

ków, czyli tzw. obedience. Trenerzy ze Szkoły Przyjaciół Psów „Wesoła łapka” 
udzielą fachowych porad, a gliwickie Schronisko dla 
Zwierząt zorganizuje tego dnia kącik adopcyjny. 
Pracownicy przytuliska zaprezentują niektórych 

swoich podopiecznych, szukając dla nich 
nowego domu. Ci, którzy nie mogą 

przyjąć pod swój dach kota czy 
psa, ale chcieliby wesprzeć gli-
wickie schronisko, będą mogli 
przynieść na Plac Krakowski 
karmę dla zwierząt, koce itp. 
Przeprowadzona zosta-

nie także akcja „Odku-
pienie miasta, czyli jesteś odpowiedzialny za swojego psa”, zachę-
cająca właścicieli, aby sprzątali nieczystości pozostawiane przez 
pupili na chodnikach i skwerach. Sobotnią imprezę uatrakcyjnią 
konkursy dla dzieci i dorosłych oraz występy artystyczne. Na sce-
nie zaprezentują się zespoły młodzieżowe m.in. „Salake” i „Indygo”. 
Początek – godz. 12.00. (bom)
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Mieszkańcy dzielnicy zyskają nową pływalnię
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Biznes po angielsku i rosyjsku
Z nowym rokiem akademickim Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
poszerza swoją ofertę edukacyjną. Przybędzie kolejny kierunek naucza-
nia – FILOLOGIA. Przewidziano dwie specjalności – angielski i rosyjski język 
biznesu. Powinno to umożliwić przyszłym przedsiębiorcom – absolwentom 
uczelni – rozwijanie aktywnych kontaktów gospodarczych z kontrahentami  
i partnerami ze Wschodu i Zachodu. 

O utworzeniu nowego kierunku zadecydowało duże zainteresowanie ze strony studentów. – Na 
język biznesu na uczelniach publicznych zgłasza się wielokrotnie więcej osób, niż jest tam wolnych miejsc. 
Dlatego chcieliśmy zapewnić zainteresowanym możliwość podjęcia studiów filologicznych w naszej szko-
le. Połączenie przedsiębiorczości z językiem biznesu świetnie wpisuje się w formułę uczelni – wyjaśnia  
dr inż. Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP.

Aby być aktywnym przedsiębiorcą i skutecznie radzić sobie na międzynarodowym rynku, war-
to dobrze znać języki obce. Dlaczego w Gliwicach wybrano akurat te dwa? – Angielski jest bezspor-
nie najpopularniejszym językiem w światowym biznesie. Z drugiej strony istnieje ogromny potencjalny 
rynek na Wschodzie. W powszechnym użyciu jest tam język rosyjski. W razie potrzeby będziemy mogli 
poszerzyć naszą ofertę edukacyjną o następne języki obce. Dysponujemy w tym celu wymaganą zgodą 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego – tłumaczy rektor. 

Zaplanowano trzyletnie studia licencjackie, prowadzone przez wysoko wykwalifikowaną kadrę 
naukową ze Śląska. Przyszli studenci zyskają możliwość kontynuacji dotychczasowej nauki języka 
angielskiego, poszerzonego o specjalistyczne słownictwo z elementami marketingu i zarządzania. 
Zajęcia z angielskiego będą prowadzone w kilkunastoosobowych grupach utworzonych według 
stopnia znajomości języka. Rosyjski ma być zaś nauczany od podstaw. 

Osoby zainteresowane uzupełniającymi studiami ma-
gisterskimi będą miały możliwość kontynuowania nauki po 
trzech latach na wybranej przez siebie uczelni w kraju bądź 
za granicą. – Warto sobie uzmysłowić, że w ciągu 3 lat można 
dobrze nauczyć się posługiwania specjalistycznym słownic-
twem. Nasi studenci będą mieli do dyspozycji nie tylko nowo-
czesne sale wykładowe, ale też dwie pracownie komputero-
we, pięć sal audiowizualnych z pełnym wyposażeniem i – co  
w tym przypadku bardzo istotne – salę wyposażoną w kabiny 
do tłumaczeń symultanicznych. Najzdolniejsi mogą ubiegać się 
o stypendia naukowe, a osoby z niezamożnych rodzin – o sty-
pendia socjalne. Zamierzamy również w niedalekiej przyszłości 
poszerzyć własne zbiory biblioteczne, a także stworzyć uczelnia-
ny serwer – zapowiada Tadeusz Grabowiecki.

Wszyscy zainteresowani studiami filologicznymi na GWSP 
mogą składać dokumenty do końca września w siedzibie 
szkoły przy ulicy Bojkowskiej 37 (dojazd autobusami linii  
8 i 58 do przystanku Centrum Edukacji lub 32, 41, 669 i 932 do 
przystanku Kopalnia I przy ul. Pszczyńskiej – 500 m od GWSP). 
Więcej informacji dotyczących naboru można znaleźć na 
stronach internetowych uczelni www.gwsp.gliwice.pl (łaza)

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsię-
biorczości funkcjonuje w Centrum 
Edukacyjno-Biznesowym „NOWE 
GLIWICE”. Jest uczelnią o profilu 
ekonomiczno-humanistyczno-ar-
tystycznym. Swoją działalność roz-
poczęła 14 października 2005 roku. 
Obecnie w GWSP kształci się po-
nad 1000 osób. Edukacyjna ofer-
ta szkoły obejmuje: EKONOMIĘ, 
PEDAGOGIKĘ, WZORNICTWO oraz 
FILOLOGIĘ.

Szkolna wyprawka
Rodzice uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich szkół 
podstawowych oraz pierwszych klas gimnazjów mogą ubie-
gać się o dofinansowanie zakupu podręczników. Dotacje na 
ten cel będą im wypłacane ze środków budżetu państwa. 
Miesięczny dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie 
może przekraczać kwoty 351 zł netto. 

Do kiedy można składać wnioski?
Zasady przyznawania dotacji zostały przedsta- 
wione w rozporządzeniu Rady Ministrów w spra-
wie warunków udzielania pomocy finansowej  
dzieciom i uczniom na zakup podręczników. Zo- 
stało one podpisane 24 kwietnia br. i weszło  
w życie 5 czerwca. Zapisano w nim, że „wnioski skła- 
da się w terminie ustalonym odpowiednio przez  
wójta gminy, burmistrza lub prezydenta miasta, 
właściwego dla siedziby szkoły”. W Gliwicach osta- 
teczny termin przyjmowania wniosków upły-
nie 31 października. Czasu jest więc wystarcza-
jąco dużo, aby najbardziej zajęci rodzice oraz ci 
najmniej aktywni mogli znaleźć wolną chwilę na 
dopełnienie formalności i postaranie się o dofi-
nansowanie.

Kto przyjmuje wnioski?
Zgodnie z zasadami spisanymi w ministerialnym 
rozporządzeniu wniosek składa się w szkole, do 
której uczeń będzie uczęszczał w roku szkol-
nym 2009/2010.

Co trzeba wiedzieć o wniosku?
W Gliwicach nie ma ogólnego wzoru wniosku, 
więc:
• szkoła może opracować swój wzór wniosku,
• wniosek może mieć postać zwykłego podania 

kierowanego do dyrekcji szkoły.

Do wniosku należy dołączyć:
• zaświadczenie o wysokości dochodów (w przy-

padku ubiegania się o pomoc dla ucznia, któ-
rego rodzina korzysta ze świadczeń z pomocy 
społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości 
dochodów przedstawia się zaświadczenie o ko-

rzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej),

• w uzasadnionych przypadkach do wniosku 
można dołączyć – zamiast zaświadczenia o wy-
sokości dochodów – oświadczenie o wysokości 
dochodów. 

Na jakie wsparcie można liczyć?
Wartość pomocy finansowej, którą może otrzy-
mać uczeń na zakup podręczników, to: 
• do 150 zł – dla ucznia klasy pierwszej szkoły 

podstawowej,
• do 150 zł – dla ucznia klasy drugiej szkoły pod-

stawowej,
• do 170 zł – dla ucznia klasy trzeciej szkoły pod-

stawowej,
• do 280 zł – dla ucznia klasy pierwszej gimna-

zjum.

Gdzie można uzyskać dodatkowe informacje?
Szczegółowe pytania należy kierować do szkół 
(wszystkie informacje, które docierają do ma-
gistratu, są przekazywane e-mailami do placó- 
wek edukacyjnych). Informacji udzielają też pra-
cownicy Wydziału Edukacji UM pod numerami 
telefonów: 032-238-54-51, 032-238-54-52. 

Kiedy będą wypłacane pieniądze?
Dyrektorzy szkół muszą rozpatrzyć otrzymane 
wnioski, sporządzić listę uczniów uprawnionych 
do otrzymania pomocy i przekazać ją do Wydzia- 
łu Edukacji UM. Po otrzymaniu listy uczniów, pie-
niądze  zostaną przesłane na konto szkoły. To szko-
ła wypłaci rodzicom uczniów odpowiednie kwoty, 
po przedłożeniu przez nich dowodów zakupu pod-
ręczników (faktury lub rachunku imiennego).
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Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej jest nietypowym związkiem stowa- 
rzyszeń, grupującym zarówno organizacje polskie, jak i niemieckie. Istnieje od  
11 lat. Dał się do tej pory poznać z licznych inicjatyw na rzecz ponadnarodo- 
wego porozumienia i przełamywania barier w relacjach polsko-niemieckich. Pla-
cówka dysponowała dotąd dwiema siedzibami – w Opolu (ul. 1 Maja 13/2) i Gli-
wicach (ul. Rybnicka 27). Od 1 września sytuacja uległa zmianie. 

Przypomnijmy, że od 1998 roku DWPN realizuje cyklicznie blisko 160 projektów, 
adresowanych w przeważającej większości do młodzieży szkolnej i akademickiej 
w Polsce i Niemczech. Przedsięwzięcia mają na celu wspieranie wzajemnego zro-
zumienia, akceptacji i szacunku w kontaktach polsko-niemieckich, a tym samym 
– umacnianie partnerskiego współistnienia różnych grup narodowościowych na 
Śląsku. Więcej inicjatyw – głównie kulturalnych, edukacyjno-społecznych oraz 
europejskich – przygotowywał do tej pory ośrodek gliwicki (opolski skupiał się 
głównie na sprawach mniejszości niemieckiej w naszym kraju). 

W ostatnich miesiącach proporcje te uległy zakłóceniu, bo placówka musia-
ła borykać się z kłopotami finansowymi, spowodowanymi przykrym incydentem 
– kradzieżą pieniędzy przez nieuczciwą księgową. Konieczność poszukiwania 
oszczędności sprawiła, że punkt ciężkości działań DWPN został przeniesiony na 
oddział opolski. Równocześnie podjęto rozmowy z Politechniką Śląską na temat 
przyszłości gliwickiej siedziby instytucji. Stary budynek przy ul. Rybnickiej 27 jest 
bowiem własnością uczelni. Ustalono, że obiekt (przedwojenna willa znanego ślą-
skiego przedsiębiorcy prasowego) musi być poddany kapitalnemu remontowi, 
którego koszt ocenia się na co najmniej 3 mln zł. Placówka nie ma takich fundu-
szy. Postanowiono zatem, iż remont zostanie przeprowadzony przez Politechnikę 
Śląską, a DWPN przeniesie się w inne miejsce. 

Wybór padł os- 
tatecznie na Cen-
trum Edukacji i Biz- 
nesu NOWE GLI- 
WICE przy ul. Boj-
kowskiej 37. Pod-
pisano umowę 
najmu pomiesz-
czeń na okres 5 lat.  
– DWPN wynajmu- 
je 3 pokoje biuro-
we o łącznej po-
wierzchni 125 m2 
(pomieszczenia  
o numerach 003, 

004 i 005) oraz 53 m2 magazynów w piwnicznej części obiektu. Traktujemy placów-
kę na takich zasadach, jak pozostałe instytucje edukacyjne – Gliwicką Wyższą Szkołę 
Przedsiębiorczości oraz Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych. Dom Współpracy 
Polsko-Niemieckiej zgłosił już zapotrzebowanie na kolejne sale szkoleniowe. Deklaruje 
on także swój współudział w planowanych przez nas przedsięwzięciach. Kooperacja od 
początku nabiera więc tempa – informuje Bogdan Traczyk, prezes Agencji Rozwoju 
Lokalnego w Gliwicach, która zarządza obszarem NOWYCH GLIWIC. 

– Korzystamy z preferencyjnych stawek czynszu za wynajmowane pomieszczenia. 
Obiekt przy ul. Bojkowskiej 37 ma swoje walory – bardzo dobrą lokalizację z obszer-
nym parkingiem i świetny stan techniczny. W sąsiednim budynku możemy zaś orga-
nizować duże wystawy, co ma dla nas istotne znaczenie. Pewnym utrudnieniem jest 
natomiast brak stałego i codziennego dostępu do przestronnych sal szkoleniowych, 
które za każdym razem będziemy musieli odpłatnie wynajmować. Uważam jednak, że 
atuty nowej gliwickiej siedziby są bezsporne – ocenia Rafał Bartek, dyrektor DWPN. 
Warto jeszcze dodać, że nie zmieniły się dotychczasowe numery telefonu i faksu 
placówki (032-232-49-02, 032-232-49-01). (kik-luz)

Z Rybnickiej  
na Bojkowską

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej ma nową siedzibę w Gli-
wicach. Przeniósł się z zaniedbanego i wymagającego remon- 
tu budynku przy ul. Rybnickiej 27 do jednego z pięknie od-
nowionych obiektów dawnej KWK „Gliwice” przy ul. Bojkow- 
skiej 37. Przeprowadzka trwała prawie miesiąc. Placówka zaj-
muje w NOWYCH GLIWICACH kilka pomieszczeń biurowych na 
parterze oraz część powierzchni magazynowej w budynku nr 3 
(byłej cechowni kopalnianej).

W ostatnich dniach sierpnia rozpakowywano  
jeszcze kartony z książkami i dokumentami
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PĘTLA NA WÓJTOWEJ WSI 
Linia autobusowa jest dłuższa od dotychczasowej linii tramwajowej. 
Obejmie docelowo ulice Dolnej Wsi oraz Słowackiego. 

PRZYSTANKI – BEZ WIĘKSZYCH ZMIAN
Przystanki na całej trasie (od zajezdni przy ul. Chorzowskiej do Wójto-
wej Wsi) pozostały mniej więcej w tych samych miejscach, co obecnie. 
Przystanki przy ul. Chorzowskiej (Zameczek Leśny, Akacjowa, Lindego  
i Dąbrowskiego) zostały przeniesione na pobocze jezdni. 

1 września na trasę obsługiwaną dotąd przez tramwaje na liniach nr 1 i 4 w Gliwicach (od Wójtowej Wsi do zajezdni  
przy ul. Chorzowskiej) wyjechały autobusy. Linia została oznakowana jako A4. Obsługują ją pojazdy gliwickiego Przed-
siębiorstwa Komunikacji Miejskiej, które kursują w godzinach szczytu co 10 minut. 

• ROZWIĄZANIE PRZEJŚCIOWE – obowiązuje od 1 września przez kilka tygodni. 
W tym czasie ul. Dolnej Wsi nie będzie jeszcze przejezdna, bo kończą się tam 
roboty związane z budową kanalizacji. Autobusy poruszają się więc trasą 
tymczasową i jadą ulicą Słowackiego w obu kierunkach. Z ul. Daszyńskie-
go autobusy skręcają w ul. Słowackiego, dowożą pasażerów do skrzyżo-
wania ulic Słowackiego – Nowy Świat – Dolnej Wsi, zatrzymują się na postój 
na parkingu przy Nowym Świecie (bez pasażerów), zawracają i jadą z po-
wrotem ul. Słowackiego w stronę ul. Daszyńskiego. Zorganizowano po trzy 
przystanki na ul. Słowackiego w każdą stronę (zaznaczone na mapce).

• ROZWIĄZANIE DOCELOWE – zostanie wprowadzone po otwarciu ul. Dolnej 
Wsi. Autobus będzie wówczas jechał z ulicy Daszyńskiego w ulicę Dolnej 
Wsi, przejedzie do końca tej ulicy, zawróci na skrzyżowaniu ulic Dolnej Wsi 
– Nowy Świat – Słowackiego w ulicę Słowackiego, ponownie dojedzie do 
ulicy Daszyńskiego. Przewidziano po trzy przystanki na ul. Dolnej Wsi i Sło-
wackiego.  
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Na trasę wyruszyły wy-
łącznie autobusy nisko-
podłogowe, co ułatwia 
wsiadanie osobom star-
szym i rodzicom z dzieć-
mi.  Są to 12-metrowe 
pojazdy posiadające 
bezstopniowe wejścia.

TA SAMA CENA I TEN SAM BILET
Za przejazd autobusem na linii A4 płacimy tyle samo, co wcześniej za prze-
jazd tramwajem (mieszkańcy, którzy ukończyli 70 lat, nadal jeżdżą oczywi-
ście bezpłatnie). Osoby podróżujące dotąd tramwajami pomiędzy Gliwicami 
i Zabrzem także zapłacą tyle samo. Tak jak dotąd będzie obowiązywał bilet 
jednorazowy na dwa miasta. Jadąc z Gliwic, należy skasować go w autobu-
sie A4, przesiąść się przy zajezdni przy ul. Chorzowskiej do tramwaju i dalej do 
Zabrza jechać z tym samym biletem (nie należy go już drugi raz kasować). 
Identycznie sytuacja wygląda w drugą stronę. 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
Linie tramwajowe nr 1 i 4 nadal kursują, ale na skróconych trasach – tramwaje 
jadą od strony Rudy Śląskiej i Zabrza do przystanku „Gliwice – Zajezdnia” przy  
ul. Chorzowskiej. 

CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ? 
ZADZWOŃ NA INFOLINIĘ KOMUNIKACYJNEGO ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GÓR-
NOŚLĄSKIEGO OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO (czynna od poniedziałku do piątku 
od 6.00 do 22.00, w soboty, niedziele i święta – od 7.00 do 15.00).

0800-16-30-30 
032-251-78-62 

– połączenie bezpłatne z telefonów stacjonarnych

WSIADAJ PRZODEM
W autobusach trzydrzwiowych jeżdżących 
na liniach obsługiwanych przez gliwickie 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej obo-
wiązują zasady wsiadania i wysiadania oraz 
kontroli biletów, określone przez KZK GOP – or-
ganizatora komunikacji w naszym regionie. 
Do pojazdów wsiadamy wyłącznie przednimi 
drzwiami, a wysiadamy środkowymi i tylnymi. Ponadto musimy okazać kie-
rowcy bilety i dokumenty uprawniające do ulg czy darmowej jazdy. „Jed-
norazówki” należy od razu skasować. Jeśli nie mamy biletów, kupujemy je  
u kierowcy. Pojazdy są specjalnie oznakowane – przy drzwiach umieszczo-
no informacyjne naklejki (z przodu niebiesko-białą strzałkę wskazującą 
wejście, w środku i z tyłu czerwono-białe znaki oznaczające wyjście). – Są 
pewne odstępstwa od reguły. W godzinach szczytu, widząc na przystanku 
bardzo dużą grupę oczekujących, kierowcy mogą otworzyć wsiadającym 
wszystkie drzwi. Również w przypadku niepełnosprawnych czy rodziców  
z wózkiem dziecięcym powinni umożliwić im wejście do autobusu wszystkimi 
drzwiami – tłumaczy Henryk Szary, prezes PKM.

Autobus A4 na trasie
AUTOBUSY JADĄ TRASĄ TRAMWAJOWĄ
• Autobusy oznaczone jako A4 jadą tą samą trasą, którą dotąd jeździły  

w Gliwicach tramwaje – na odcinku od zajezdni przy ul. Chorzowskiej do 
Wójtowej Wsi. 

• Na ulicy Dolnych Wałów (na odcinku od ul. Zwycięstwa do ul. Wieczorka) 
autobusy jeżdżą w obydwu kierunkach. Dla innych samochodów nadal 
obowiązuje ruch jednokierunkowy.

ul. Słowackiego
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Przystanki autobusu A4 
w okolicy Wójtowej Wsi

AUTOBUSY  
NISKOPODŁOGOWE
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Spotkanie rozpoczęło się krótką powtórką z historii. Na telebimie wyświetlo-
no fragmenty filmu „Operacja Himmler” w reżyserii Zbigniewa Chmielewskiego, 
ukazującego kulisy i przebieg sfingowanej akcji „napadu Polaków” na niemiec-
ką radiostację w przygranicznych wówczas Gliwicach. Wydarzenia przeszły do 
historii jako prowokacja gliwicka.

– Kochani gliwiczanie, ja jestem jednym  
z was. Proszę o tym zawsze pamiętać. Wszyst-
kiego czego nauczyłem się w życiu, nauczy-
łem się tutaj. Jako 17-latek zamieszkałem  
w Gliwicach. W tym niezwykłym mieście roz-
począłem studia, a potem pracę zawodową. 
Pamiętajmy, że prowokacja sprzed 70 lat przy-
niosła złą sławę Gliwicom, dawała poczucie 
przegranej mieszkańcom. Jednak po wojnie 
powstała tutaj wspaniała społeczność, któ-
ra tę pozorną porażkę przemieniła w sukces. 
Dziś jesteśmy dumni z naszego miasta. Wy-
wodzimy się z różnych stron Śląska, z różnych 
stron Polski i to jest nasza siła. Nasza pozy-
cja w Europie rośnie i zależy ona od takich 
miast, jak Gliwice, które potrafią przezwy-
ciężyć przeszłość i myśleć o przyszłości. Te-
mu właśnie służy ta dzisiejsza uroczystość. 
To jest wielki sukces Gliwic, Śląska i Polski – 
mówił podczas niedzielnych uroczystości 
Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego. 

– Gliwice na przestrzeni 
wieków były miastem otwar-
tym, przenikniętym wielością 
kultur, religii, narodów i języ-
ków. Symbolem naszej pamię-
ci o tym dziedzictwie jest m.in. 
kompozycja rzeźbiarska autor-
stwa prof. Krzysztofa Nitscha, 
honorowego obywatela Gliwic, 
która stanęła pod Radiostacją 
Gliwicką w 1995 roku. Napis 
na niej mówi: „Pamiętając  
o przeszłości z myślą o przy-

szłości”. Oczywistym jest, że upamiętnianie hitlerowskiej prowokacji by-
łoby nieporozumieniem. Jednak przypomnienie, jak wyglądały początki 
katastrofy która ogarnęła cały świat, jest celowe. Warto pamiętać i znać 
historię, aby umieć rozpoznać zagrożenia i nie dopuścić do podobnych 
dramatów w przyszłości. 

Wieża Radiostacji Gliwickiej zyskała nową, godną oprawę. Chcemy, 
aby było to miejsce wydarzeń kulturalnych, spotkań, a także codziennych 
spacerów gliwiczan. Ma być również symbolem pokoju i pojednania – miej-
scem światła. Ostrzeżeniem przed wszelkiego rodzaju totalitaryzmami. Nie 
dajmy już nigdy odebrać sobie szansy budowania w pokoju wspólnego 
europejskiego domu – apelował podczas spotkania Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic.

Paweł Wypych odczytał list prezydenta RP Lecha Kaczyńskie-
go adresowany do gliwiczan. „Pozdrawiam serdecznie organizato-
rów i wszystkich uczestników „Dnia Światła dla Pokoju” zgromadzo-
nych na terenie Radiostacji Gliwice. Za dwa dni obchodzić będziemy 
w całym kraju 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Wojny, któ-
ra rozpoczęła się napaścią hitlerowskich Niemiec na Polskę. […]  
Mieliśmy wielki udział w wojennym zwycięstwie. […] Pamiętając 
o tym, że prawda była obok nadziei na niepodległość tą wartością, 
która dawała Polakom siłę w dniach niemieckiej okupacji, ale także 
w późniejszych latach komunistycznej opresji, starajmy się chronić 
prawdę i dziś, tu i teraz. Symbolem prawdy w kulturze europejskiej 
od wieków jest światło. Dzisiejsza iluminacja wieży Radiostacji Gli-
wickiej ma rangę takiego właśnie symbolu – triumfu prawdy nad 
kłamstwem i manipulacją. Ale to także symbol pokoju. Pokoju, któ-
ry zapanował w Euro-
pie i pojednał walczące 
niegdyś ze sobą narody. 
Musimy stale troszczyć 
się o ten pokój, pamię-
tając, że może on być 
trwały tylko wówczas, 
jeśli pozostanie oparty 
na fundamencie praw-
dy…” – napisał m.in. 
Lech Kaczyński.

Na zakończenie uroczystości zaprezentowano nową iluminację Radiostacji Gliwickiej. Można 
było podziwiać mieniącą się różnymi kolorami wieżę, jak i całe jej otoczenie.

W niedzielne popołudnie – przed rozpoczęciem 
głównej imprezy pod Radiostacją – Muzeum w Gliwi-
cach zainaugurowało VII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kul-
turowego. Otwarto wystawy upamiętniające wydarzenia 
z czasów II wojny światowej. W Willi Caro udostępniono 

m.in. ekspozycję mundurów, uzbrojenia, fotografii i kopii dokumentów 
zatytułowaną „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945”, po-
święconą Armii Krajowej i walce Polskiego Państwa Podziemnego. 

W sobotę, 29 sierpnia, w Ratuszu pojawili się przedstawiciele miast part-
nerskich Gliwic, którzy przyjechali do naszego miasta, aby wziąć udział w uro-
czystościach „Dnia Światła dla Pokoju”. Podczas spotkania podpisano umowy 
przedłużające współpracę Gliwic ze słowackim Kežmarkiem oraz węgierskim 
Salgótarján. „Bliźniacze” miasta reprezentowali: Melinda Sztrémi – burmistrz 
miasta Salgótarján, Igor Šajtlava – burmistrz miasta Kežmarok oraz Zygmunt 
Frankiewicz – prezydent Gliwic.  

– Współpraca między Gliwicami a Salgótarján rozpoczęła się w latach 90. Był 
to czas przemian społeczno-politycznych w naszych krajach. Do tej pory skupiali-
śmy się przede wszystkim na wymianie młodzieży, współdziałaniu klubów sporto-
wych i instytucji kulturalnych. Systematycznie organizowane są obozy, w których 
uczestniczą młodzi ludzie z Polski i z Węgier. To ważne, żeby wzajemnie poznawali 
swoje tradycje, historię. Teraz chcemy zająć się budowaniem wspólnej przyszłości 
ekonomicznej z naszymi miastami partnerskimi. Do tej pory bardzo dużo nauczyli-
śmy się od Gliwic. Z niecierpliwością oczekuję wizyty w Nowych Gliwicach, bo dużo 

słyszałam o tej inwestycji. Bardzo nas też interesuje, w jaki sposób funkcjonuje i jak powstawała u was strefa ekonomiczna. Mam nadzieję, 
że zdobytą wiedzę będziemy mogli wykorzystać u nas– mówiła Melinda Sztrémi. 

Porozumienie ze Słowakami zostało natomiast zawarte osiem lat temu. – Nasza współpraca opiera się także głównie na wy-
mianie młodzieży. Zarówno Kežmarok, jak i Gliwice mogą pochwalić się długą i ciekawą historią oraz wieloma zabytkami. W przy-
szłości chcemy rozszerzyć współpracę na inne dziedziny np. sport. Nie 
mamy, co prawda, drużyny piłkarskiej na tak wysokim poziomie, jak 
w Gliwicach, ale mamy dobrych zawodników grających m.in. w ho-
keja, koszykówkę czy w szachy. Cieszę się, że mogliśmy podpisać 
umowę wspólnie z miastem Salgótarján. Ostatnio stosunki Węgrów  
i Słowaków są trochę napięte, ale jest to sprawa większej polityki. Wie-
rzę jednak, że ten dzisiejszy dzień będzie miał wpływ na to, że trochę te 
stosunki poprawimy – powiedział podczas sobotniego spotkania Igor 
Šajtlava. 

– Słowa burmistrza Kežmarku były pięknym akcentem spotkania  
i idealnie wpisały się w konwencję „Dnia Światła dla Pokoju”. Właśnie dziś 
chcemy apelować o jak najlepszą współpracę między narodami Europy. 
Cieszy mnie również obecność partnerów z Niemiec. Nasi sąsiedzi z za-
chodu bardzo poważnie traktują rocznicę wybuchu II wojny światowej. 
Potrafią o tym rozmawiać otwarcie, w sposób bardzo odpowiedzialny – 
dodał Zygmunt Frankiewicz. (bom)

Miniony weekend był czasem spotkań, wspomnień i pojednania. Pod Radiostacją Gliwicką zebrały 
się tysiące gliwiczan i mieszańców sąsiednich miast. Wraz z nami świętowali: Jerzy Buzek – prze-
wodniczący Parlamentu Europejskiego, Paweł Wypych – minister z kancelarii prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Krystyna Szumilas – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Zbyszek 
Zaborowski – wicemarszałek województwa śląskiego, Joanna Janecka – przedstawicielka wojewody 
śląskiego. W uroczystości uczestniczyli także: kombatanci, europarlamentarzyści, posłowie i sena-
torowie RP oraz reprezentanci miast partnerskich Gliwic (niemieckich Bottrop i Dessau-Rosslau, 
szwedzkiego Nacka, francuskiego Valenciennes, węgierskiego Salgótarján oraz zaprzyjaźnionych 
powiatów niemieckich Ratingen i Mittelsachsen).

Renowacja terenu wokół Radio-
stacji zakończyła sie przed miesią-
cem. Prace modernizacyjne trwały 
pół roku. W sąsiedztwie masztu urzą-
dzono centralny plac, ułożono ścież-
ki spacerowe, ustawiono granitowo-
drewniane ławki, kosze na śmieci, 
donice i pergole. Urządzono regular-
ne rabaty z niską roślinnością, a na 
całym obszarze zasadzono różnego 
rodzaju ozdobne drzewa i krzewy.  
W sąsiedztwie wieży pojawiły się 
dwie symetryczne fontanny z tzw. 
ustabilizowaną taflą wody (niewy-
tryskującą) oraz szklane ogrodzenie 
masztu. Zainstalowano nowoczesny 
system oświetlenia wieży, jak i całe-
go terenu Radiostacji. 

Do kompleksu prowadzą 4 bramy zamykane automatycznie  
i 2 furtki, a przy wejściach pojawiły się napisy: „Radiostacja Gliwicka”. 
Zamontowano też system monitoringu wizyjnego i przygotowano 
regulamin korzystania z kompleksu. Jest on czynny codziennie przez 
cały rok. Jednak na noc, między godz. 22.00 i 6.00, będzie zamyka-
ny. Terenem Radiostacji (bez samej wieży i budynku Radiostacji oraz 
dwóch budynków mieszkalnych) opiekuje się Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych. Inwestycja kosztowała prawie 7,5 mln zł i została sfi-
nansowania z budżetu miasta.

Głównym wydarzeniem „Dnia Światła dla Pokoju” był koncert „Missa Pro 
Pace” („Msza dla pokoju”) autorstwa cenionego w świecie Ślązaka, Wojciecha 

Kilara. Wystąpiła Narodowa Or-
kiestra Symfoniczna Polskie-
go Radia w Katowicach pod 
dyrekcją Michała Klauzy oraz 
połączone chóry Filharmonii 
Śląskiej i Polskiego Radia. So-
listami byli: Izabela Kłosińska 
(sopran), Anna Lubańska (mez-
zosopran), Rafał Bartmiński (te-
nor) i Piotr Nowacki (bas). Im-
prezę prowadził – znany aktor 
– Jerzy Zelnik.
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Spotkanie rozpoczęło się krótką powtórką z historii. Na telebimie wyświetlo-
no fragmenty filmu „Operacja Himmler” w reżyserii Zbigniewa Chmielewskiego, 
ukazującego kulisy i przebieg sfingowanej akcji „napadu Polaków” na niemiec-
ką radiostację w przygranicznych wówczas Gliwicach. Wydarzenia przeszły do 
historii jako prowokacja gliwicka.

– Kochani gliwiczanie, ja jestem jednym  
z was. Proszę o tym zawsze pamiętać. Wszyst-
kiego czego nauczyłem się w życiu, nauczy-
łem się tutaj. Jako 17-latek zamieszkałem  
w Gliwicach. W tym niezwykłym mieście roz-
począłem studia, a potem pracę zawodową. 
Pamiętajmy, że prowokacja sprzed 70 lat przy-
niosła złą sławę Gliwicom, dawała poczucie 
przegranej mieszkańcom. Jednak po wojnie 
powstała tutaj wspaniała społeczność, któ-
ra tę pozorną porażkę przemieniła w sukces. 
Dziś jesteśmy dumni z naszego miasta. Wy-
wodzimy się z różnych stron Śląska, z różnych 
stron Polski i to jest nasza siła. Nasza pozy-
cja w Europie rośnie i zależy ona od takich 
miast, jak Gliwice, które potrafią przezwy-
ciężyć przeszłość i myśleć o przyszłości. Te-
mu właśnie służy ta dzisiejsza uroczystość. 
To jest wielki sukces Gliwic, Śląska i Polski – 
mówił podczas niedzielnych uroczystości 
Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego. 

– Gliwice na przestrzeni 
wieków były miastem otwar-
tym, przenikniętym wielością 
kultur, religii, narodów i języ-
ków. Symbolem naszej pamię-
ci o tym dziedzictwie jest m.in. 
kompozycja rzeźbiarska autor-
stwa prof. Krzysztofa Nitscha, 
honorowego obywatela Gliwic, 
która stanęła pod Radiostacją 
Gliwicką w 1995 roku. Napis 
na niej mówi: „Pamiętając  
o przeszłości z myślą o przy-

szłości”. Oczywistym jest, że upamiętnianie hitlerowskiej prowokacji by-
łoby nieporozumieniem. Jednak przypomnienie, jak wyglądały początki 
katastrofy która ogarnęła cały świat, jest celowe. Warto pamiętać i znać 
historię, aby umieć rozpoznać zagrożenia i nie dopuścić do podobnych 
dramatów w przyszłości. 

Wieża Radiostacji Gliwickiej zyskała nową, godną oprawę. Chcemy, 
aby było to miejsce wydarzeń kulturalnych, spotkań, a także codziennych 
spacerów gliwiczan. Ma być również symbolem pokoju i pojednania – miej-
scem światła. Ostrzeżeniem przed wszelkiego rodzaju totalitaryzmami. Nie 
dajmy już nigdy odebrać sobie szansy budowania w pokoju wspólnego 
europejskiego domu – apelował podczas spotkania Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic.

Paweł Wypych odczytał list prezydenta RP Lecha Kaczyńskie-
go adresowany do gliwiczan. „Pozdrawiam serdecznie organizato-
rów i wszystkich uczestników „Dnia Światła dla Pokoju” zgromadzo-
nych na terenie Radiostacji Gliwice. Za dwa dni obchodzić będziemy 
w całym kraju 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Wojny, któ-
ra rozpoczęła się napaścią hitlerowskich Niemiec na Polskę. […]  
Mieliśmy wielki udział w wojennym zwycięstwie. […] Pamiętając 
o tym, że prawda była obok nadziei na niepodległość tą wartością, 
która dawała Polakom siłę w dniach niemieckiej okupacji, ale także 
w późniejszych latach komunistycznej opresji, starajmy się chronić 
prawdę i dziś, tu i teraz. Symbolem prawdy w kulturze europejskiej 
od wieków jest światło. Dzisiejsza iluminacja wieży Radiostacji Gli-
wickiej ma rangę takiego właśnie symbolu – triumfu prawdy nad 
kłamstwem i manipulacją. Ale to także symbol pokoju. Pokoju, któ-
ry zapanował w Euro-
pie i pojednał walczące 
niegdyś ze sobą narody. 
Musimy stale troszczyć 
się o ten pokój, pamię-
tając, że może on być 
trwały tylko wówczas, 
jeśli pozostanie oparty 
na fundamencie praw-
dy…” – napisał m.in. 
Lech Kaczyński.

Na zakończenie uroczystości zaprezentowano nową iluminację Radiostacji Gliwickiej. Można 
było podziwiać mieniącą się różnymi kolorami wieżę, jak i całe jej otoczenie.

W niedzielne popołudnie – przed rozpoczęciem 
głównej imprezy pod Radiostacją – Muzeum w Gliwi-
cach zainaugurowało VII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kul-
turowego. Otwarto wystawy upamiętniające wydarzenia 
z czasów II wojny światowej. W Willi Caro udostępniono 

m.in. ekspozycję mundurów, uzbrojenia, fotografii i kopii dokumentów 
zatytułowaną „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945”, po-
święconą Armii Krajowej i walce Polskiego Państwa Podziemnego. 

W sobotę, 29 sierpnia, w Ratuszu pojawili się przedstawiciele miast part-
nerskich Gliwic, którzy przyjechali do naszego miasta, aby wziąć udział w uro-
czystościach „Dnia Światła dla Pokoju”. Podczas spotkania podpisano umowy 
przedłużające współpracę Gliwic ze słowackim Kežmarkiem oraz węgierskim 
Salgótarján. „Bliźniacze” miasta reprezentowali: Melinda Sztrémi – burmistrz 
miasta Salgótarján, Igor Šajtlava – burmistrz miasta Kežmarok oraz Zygmunt 
Frankiewicz – prezydent Gliwic.  

– Współpraca między Gliwicami a Salgótarján rozpoczęła się w latach 90. Był 
to czas przemian społeczno-politycznych w naszych krajach. Do tej pory skupiali-
śmy się przede wszystkim na wymianie młodzieży, współdziałaniu klubów sporto-
wych i instytucji kulturalnych. Systematycznie organizowane są obozy, w których 
uczestniczą młodzi ludzie z Polski i z Węgier. To ważne, żeby wzajemnie poznawali 
swoje tradycje, historię. Teraz chcemy zająć się budowaniem wspólnej przyszłości 
ekonomicznej z naszymi miastami partnerskimi. Do tej pory bardzo dużo nauczyli-
śmy się od Gliwic. Z niecierpliwością oczekuję wizyty w Nowych Gliwicach, bo dużo 

słyszałam o tej inwestycji. Bardzo nas też interesuje, w jaki sposób funkcjonuje i jak powstawała u was strefa ekonomiczna. Mam nadzieję, 
że zdobytą wiedzę będziemy mogli wykorzystać u nas– mówiła Melinda Sztrémi. 

Porozumienie ze Słowakami zostało natomiast zawarte osiem lat temu. – Nasza współpraca opiera się także głównie na wy-
mianie młodzieży. Zarówno Kežmarok, jak i Gliwice mogą pochwalić się długą i ciekawą historią oraz wieloma zabytkami. W przy-
szłości chcemy rozszerzyć współpracę na inne dziedziny np. sport. Nie 
mamy, co prawda, drużyny piłkarskiej na tak wysokim poziomie, jak 
w Gliwicach, ale mamy dobrych zawodników grających m.in. w ho-
keja, koszykówkę czy w szachy. Cieszę się, że mogliśmy podpisać 
umowę wspólnie z miastem Salgótarján. Ostatnio stosunki Węgrów  
i Słowaków są trochę napięte, ale jest to sprawa większej polityki. Wie-
rzę jednak, że ten dzisiejszy dzień będzie miał wpływ na to, że trochę te 
stosunki poprawimy – powiedział podczas sobotniego spotkania Igor 
Šajtlava. 

– Słowa burmistrza Kežmarku były pięknym akcentem spotkania  
i idealnie wpisały się w konwencję „Dnia Światła dla Pokoju”. Właśnie dziś 
chcemy apelować o jak najlepszą współpracę między narodami Europy. 
Cieszy mnie również obecność partnerów z Niemiec. Nasi sąsiedzi z za-
chodu bardzo poważnie traktują rocznicę wybuchu II wojny światowej. 
Potrafią o tym rozmawiać otwarcie, w sposób bardzo odpowiedzialny – 
dodał Zygmunt Frankiewicz. (bom)

Miniony weekend był czasem spotkań, wspomnień i pojednania. Pod Radiostacją Gliwicką zebrały 
się tysiące gliwiczan i mieszańców sąsiednich miast. Wraz z nami świętowali: Jerzy Buzek – prze-
wodniczący Parlamentu Europejskiego, Paweł Wypych – minister z kancelarii prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Krystyna Szumilas – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Zbyszek 
Zaborowski – wicemarszałek województwa śląskiego, Joanna Janecka – przedstawicielka wojewody 
śląskiego. W uroczystości uczestniczyli także: kombatanci, europarlamentarzyści, posłowie i sena-
torowie RP oraz reprezentanci miast partnerskich Gliwic (niemieckich Bottrop i Dessau-Rosslau, 
szwedzkiego Nacka, francuskiego Valenciennes, węgierskiego Salgótarján oraz zaprzyjaźnionych 
powiatów niemieckich Ratingen i Mittelsachsen).

Renowacja terenu wokół Radio-
stacji zakończyła sie przed miesią-
cem. Prace modernizacyjne trwały 
pół roku. W sąsiedztwie masztu urzą-
dzono centralny plac, ułożono ścież-
ki spacerowe, ustawiono granitowo-
drewniane ławki, kosze na śmieci, 
donice i pergole. Urządzono regular-
ne rabaty z niską roślinnością, a na 
całym obszarze zasadzono różnego 
rodzaju ozdobne drzewa i krzewy.  
W sąsiedztwie wieży pojawiły się 
dwie symetryczne fontanny z tzw. 
ustabilizowaną taflą wody (niewy-
tryskującą) oraz szklane ogrodzenie 
masztu. Zainstalowano nowoczesny 
system oświetlenia wieży, jak i całe-
go terenu Radiostacji. 

Do kompleksu prowadzą 4 bramy zamykane automatycznie  
i 2 furtki, a przy wejściach pojawiły się napisy: „Radiostacja Gliwicka”. 
Zamontowano też system monitoringu wizyjnego i przygotowano 
regulamin korzystania z kompleksu. Jest on czynny codziennie przez 
cały rok. Jednak na noc, między godz. 22.00 i 6.00, będzie zamyka-
ny. Terenem Radiostacji (bez samej wieży i budynku Radiostacji oraz 
dwóch budynków mieszkalnych) opiekuje się Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych. Inwestycja kosztowała prawie 7,5 mln zł i została sfi-
nansowania z budżetu miasta.

Głównym wydarzeniem „Dnia Światła dla Pokoju” był koncert „Missa Pro 
Pace” („Msza dla pokoju”) autorstwa cenionego w świecie Ślązaka, Wojciecha 

Kilara. Wystąpiła Narodowa Or-
kiestra Symfoniczna Polskie-
go Radia w Katowicach pod 
dyrekcją Michała Klauzy oraz 
połączone chóry Filharmonii 
Śląskiej i Polskiego Radia. So-
listami byli: Izabela Kłosińska 
(sopran), Anna Lubańska (mez-
zosopran), Rafał Bartmiński (te-
nor) i Piotr Nowacki (bas). Im-
prezę prowadził – znany aktor 
– Jerzy Zelnik.
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Co? Gdzie? Kiedy?

Wystawy

Wycieczki
Teatr

Sport

Cieszę się, smucę, pytam…
…to tytuł wystawy, którą wkrótce będzie można oglądać w Galerii 

Miejskiej MΠK (Rynek 4-5). Na ekspozycję złożą się fotografie podopiecz-
nych Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Mło-
dzieży Niepełnosprawnej. 

– Mając od lat bardzo bliski, codzienny kontakt z niepełnosprawnymi osobami 
możemy uczestniczyć w ich życiu, a przez to ciągle odkrywać się nawzajem i uczyć. 
Pragniemy podzielić się tym, co dostrzegamy w naszych podopiecznych. Zapra-
szamy na wystawę każdego, kto chciałby przez chwilę zatrzymać się, aby znaleźć 
i poczuć szczególny urok i głębię, jaką niesie fotograficzne świadectwo ludzkich 
emocji – zachęcają organizatorzy. Uśmiechnięte, smutne, zamyślone, a przede 
wszystkim naturalne 
buzie małych i dużych 
niepełnosprawnych 
uchwycono w obiek-
tywie podczas zajęć 
w gliwickim ośrodku. 
Dzieciaki fotografo-
wał Andrzej Szymań-
ski, a dorosłych – Anna 
Franek. Na ekspozycji 
nie zabraknie również 
rodzinnych portretów 
stworzonych przez obojga autorów. Organizatorem wystawy jest GOAR oraz 
Społeczny Komitet Pomocy Osobom Niepełnosprawnym.

Wernisaż w MΠK-u odbędzie się w poniedziałek, 7 września. Początek 
– godz. 15.00. Ekspozycja będzie udostępniana do 26 września (od wtorku 
do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz w sobotę i niedzielę od 12.00 
do 17.00; w poniedziałek nieczynne). Natomiast od 5 do 31 października 
prace będzie można oglądać w Palmiarni Miejskiej. (bom)

Piknik z Pinokiem
Masz ochotę pobawić się z niesfornym Pinokiem? Chcesz zoba-

czyć jak zgraja sympatycznych zwierzaków poszukuje zaginionego 
skarbu? Jeżeli tak, to koniecznie odwiedź w najbliższą niedzielę Gli-
wicki Teatr Muzyczny. 6 września artyści organizują tradycyjny baj-
kowo-teatralny „Piknik dla dzieci”. – Chcemy w ten sposób osłodzić na-
szym najmłodszym widzom koniec wakacji – przekonują organizato-
rzy. Impreza odbędzie się w patio GTM przy Nowym Świecie. Wstęp 
wolny! Przewidziano sporo atrakcji: gry, zabawy i konkursy, w czasie 
których rej będzie wodził bohater najnowszej musicalowej bajki GTM 
– Pinokio. Zaplanowano także prezentację spektaklu młodzieżowe-
go zespołu GTM Junior zatytułowanego „Dworcowa przygoda”. To 
muzyczna opowieść o czterech podwórkowych psach. Wilczur Azor  
i bokser Fred wyruszają na poszukiwanie skarbu ukrytego na dworcu. 
Ich śladem podążają jamniczka Tina oraz dalmatynka Klementynka. 
Po drodze bohaterowie wpadają w tarapaty. Na szczęście wyprawa 
kończy się szczęśliwie, a zwierzaki odkrywają, że największym skar-
bem jest przyjaźń. Początek pikniku – godz. 15.00. (bom)

Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto z góry. Przewodnik 

czeka na Ciebie – zachęca Janina Lelito-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK 
Ziemi Gliwickiej. Do 30 września każdy z mieszkańców Gliwic i okolic mo-
że obejrzeć miasto z wieży widokowej kościoła pw. Wszystkich Świętych 
(w soboty i niedziele o godz. 16.00 i 17.00). Wejście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. Cena biletu wynosi 4 zł. (luz)

Piłka w kosz
W sobotę, 5 września, na boisku Orlik przy ul. Jasnej zostanie rozegrany „Turniej Koszykówki 

Ulicznej”, organizowany przez Gliwickie Towarzystwo Koszykówki. Mogą w nim uczestniczyć czte-
roosobowe drużyny amatorów, które zostaną sklasyfikowane w kilku kategoriach wiekowych wśród 
chłopców i dziewcząt oraz w kategorii open. Mecze odbywają się „na jeden kosz”, w systemie 3+1 (gra 
trzech zawodników plus jeden rezerwowy). Przewidziano także konkursy indywidualne. Zapisy przyj-
mowane będą w miejscu zawodów od godz. 9.00. Turniej rozpocznie się po godz. 10.00. Szczegóły już 
wkrótce na stronie www.gtk.gliwice.pl. (bom)

Siatka na Leśnym
Indywidualne rozgrywki mężczyzn i kobiet oraz rywalizację drużyn mieszanych przewidzieli organi-

zatorzy dwudniowych, wrześniowych Mistrzostw Gliwic w Siatkówce Plażowej. Zawody odbędą się 
w pierwszy weekend miesiąca (5 – 6 września) na boiskach usytuowanych na terenie Kąpieliska Leśne-
go. – Zgłoszenia chętnych przyjmowane będą w dniu zawodów do godz. 9.45 – informują organizatorzy. 
Zmagania rozpoczną się około godz. 10.00. Dla najlepszych przewidziano puchary, medale, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe. Organizatorem sportowej imprezy jest Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury 
„SiKRet”. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.sikret.org.pl. (bom)

Gram, bo lubię
W najbliższy weekend, 5 i 6 września, na gliwickich kortach przy ul. Kosynierów 6 rozegrane 

zostaną turnieje tenisowe RADAN – TUR 2009 „ATP Gram, bo lubię”. Przewidziano rywalizację 
pań i panów w singlu i deblu. Zgłoszenia są przyjmowane w miejscu zawodów do 5 września, do  
godz. 9.30. Mecze rozpoczną się (w sobotę i niedzielę) po godzinie 10.00. Imprezę organizuje TUR 
Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie interne-
towej www.tur.gliwice.pl. (bom)

Rower w nagrodę
W niedzielę, 6 września, w ośrodku wypoczynkowym TUR nad jeziorem w Czecho- 

wicach odbędzie się III edycja zawodów w kolarstwie górskim o puchar prezydenta Gliwic. Zawodni- 
cy będą rywalizować w 7 różnych kategoriach wiekowych (do 11 lat, od 12 do 15 lat, od 16 do 19 lat, od 20 
do 30 lat, od 31 do 40 lat, od 41 do 50 lat i powyżej 50 lat). Warunkiem uczestnictwa w turnieju jest posia-
danie własnego roweru górskiego i sztywnego kasku rowerowego. Najlepszy kolarz w kategorii wiekowej 
od 31 do 40 lat otrzyma w nagrodę rower marki CUBE, ufundowany przez sponsora imprezy. Biuro orga-
nizacyjne zawodów będzie czynne od godz. 8.00. Początek rywalizacji – godz. 10.00. Organizatorem nie-
dzielnych wyścigów kolarskich jest TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku. (luz)
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Dożynki
Święto plonów w Ostropie 

Coroczne święto plonów obchodzone w gliwickiej dzielnicy Ostropa przypada 
w tym roku w niedzielę, 6 września. Uroczystość ma charakter religijny i zarazem lu-
dowy. Z jednej strony jest to okazja do podziękowania za udane zbiory zbóż, owo-
ców, warzyw oraz prośba o urodzaj w przyszłym roku. Z drugiej stwarza możliwość 
zaprezentowania osiągnięć lokalnych rolników oraz stanowi okazję do zorganizo-
wania festynu ludowego, w którym mogą również uczestniczyć mieszkańcy innych 
dzielnic miasta. 

Tegoroczne dożynki rozpoczną się tradycyjnie mszą świętą w kościele pw. Ducha 
Świętego w Ostropie o godz. 11.00. Następnie barwny korowód przejdzie na plac do-

żynkowy, na którym o godzinie 12.30 rozpocznie się ceremo-
nia. Starostami dożynkowymi będą w tym roku: Bernard Górka 
– młody rolnik posiadający 20-hektarowe gospodarstwo (spe-
cjalność – produkcja roślinna, hodowla bydła i trzody chlewnej) 
oraz Bożena Balcer – uprawiająca 16-hektarowe gospodarstwo 
(specjalność – produkcja roślinna, hodowla trzody chlewnej). 
Wręczą oni bochen chleba przedstawicielom władz samorzą-
dowych. Rozstrzygnięty zostanie też konkurs na najpiękniejszą 
koronę dożynkową. 

Część artystyczna rozpocznie się o 13.30 występem chóru 
„Melodia” z Wilczego Gardła. Ponadto na scenie zagrają m.in.: 
orkiestra dęta z Ostropy,  Artur Thomas (wirtuoz gry na fletni 
Pana), zespół muzyczny „Astra” oraz duo FENIX z Piekar Śląskich. 
Na najmłodszych czeka wesołe miasteczko. Zabawa potrwa do 
północy. Organizatorem miejskiego święta plonów jest Rejo-
nowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Gli-
wicach. (łaza)fot. S. Zaremba
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Zarząd Budyn-
ków Miejskich 
II Towarzystwo 

Budownictwa Społecz- 
nego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetar-
gu (zamówienie prowadzone bez 
zastosowania przepisów ustawy 

Prawo zamówień publicznych 
– zamawiający: Wspólnota 

Mieszkaniowa) na

remont dachu mansardowe-
go w budynku Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy  
ul. Dziewanny 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
7 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
7 września 2009 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu 

przetargu otwartego 
organizowanego według 

procedur określonych regu-
laminem PWiK Gliwice na

dostawę olejów, sma-
rów i płynów samocho-

dowych.
Termin składania ofert:  

10 września 2009 r.  
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
10 września 2009 r.  

o godz. 10.00.

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach,

 ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu (zamó-
wienie do 14 000 euro – poza ustawą Prawo 

zamówień publicznych – art. 4 pkt 8) na

wykonanie podłączenia do kanalizacji 
sanitarnej budynku przy ul. Tarnogór-
skiej 232 w Gliwicach wraz z likwidacją 
szamb i WC, i sporządzeniem planów 

sytuacyjnych powykonawczych na 
kopiach aktualnych map zasadniczych 
lub jednostkowych zgodnie z art. 29a  

Prawa budowlanego.
Termin składania ofert: 

 7 września 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

7 września 2009 r. o godz. 10.00.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 259 118,00 zł
Wadium: 26 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2600,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze 
przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem pre- 
zydenta miasta Gliwice nr PM 3936/09 z 27 maja 2009 r.

Opis nieruchomości: Działka nr 618/9 położona jest  
w kompleksie działek niezabudowanych przeznaczonych  
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nierucho- 
mość jest niezabudowana i niezagospodarowana. Sąsiedz- 
two stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej intensywno- 
ści zabudowy oraz tereny wykorzystywane rolniczo i pod  
łąki. Kształt działki jest regularny, prostokątny, teren płaski. 
Nieruchomość określona w rejestrze gruntów jako: RV.
W sąsiedztwie, w ul. Kuźnickiej, znajduje się sieć wodociągo- 
wa i elektryczna. Kanalizacja sanitarna i kanalizacja desz-
czowa znajdują się w ul. Żernickiej. Sieć gazowa przebiega 
w odległości 40 m od granicy działki.
Przez działkę w odległości 10 m od granicy przebiega sieć 
wodociągowa Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla ww. wodocią- 
gu wynosi po 8 mb z obu stron. W strefie ochronnej nie należy 
budować obiektów, sadzić drzew i krzewów; ogrodzenia, drogi  
i place winny być wykonane z materiałów rozbieralnych. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz- 
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez 
przeznaczoną pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, 
której właścicielem jest miasto Gliwice oraz od ul. Żernic- 
kiej przez przeznaczoną pod drogę dojazdową działkę  
nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu 

A 2.2 (1.1) gdzie funkcją wiodącą jest zabudowa miesz-
kaniowa TMJ – tereny przeznaczone pod zabudowę 
jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźnia-

czą) oraz szeregową.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowią- 
zany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest  wniesienie 
wadium do 30 września 2009 r. w pieniądzu na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257; w wekslu lub gwarancji bankowej  
– w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa  
w przetargu decyduje data wpływu wadium w pieniądzu  
na konto Urzędu lub data zdeponowania weksla lub gwaran- 
cji bankowej w kasie. Prosimy o dostarczenie dowodu wnie- 
sienia wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach do 30 września 2009 r. do  
godz. 16.00.

Osoby przystępujące do przetargu winny przed otwar- 
ciem przetargu przedłożyć komisji przetargowej:
• dowód wniesienia wadium (jeśli nie złożyły w BOI);
• w przypadku osób fizycznych – dowód tożsamości,  

a w przypadku reprezentowania innej osoby również 
pełnomocnictwo;

• w przypadku wspólników spółki cywilnej – dowody toż-
samości wspólników spółki, oryginał lub poświadczo- 
ną za zgodność z oryginałem: umowę spółki, aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go- 
spodarczej, uchwałę odpowiedniego organu spółki ze- 
zwalającej na przystąpienie i udział w przetargu oraz 
konieczne upoważnienia i pełnomocnictwa;

• w przypadku osób prawnych – dowody tożsamości osób 
reprezentujących osobę prawną, oryginały lub  poświad-
czone za zgodność z oryginałem: umowę spółki, aktual- 
ny odpis z KRS i uchwałę odpowiedniego organu oso- 
by prawnej zezwalającej na przystąpienie i udział w prze- 
targu oraz konieczne upoważnienia i pełnomocnictwa.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udzia- 
łu w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości uczest-

nikowi, który przetarg wygra;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom do 3 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-

chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia  do zawar- 
cia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiado-
mieniu.

Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez 
uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwro-
towi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie naby- 
cia nieruchomości. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr PM 3936/09 z 27 maja  
2009 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej  
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zby-
cia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpły- 
nęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeń- 
stwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603 ze zmianami).

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.  

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
6 października 2009 r. o godz. 11.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej działkę nr 618/9, obręb Żerniki Las, KW GL1G/00092855/6 położonej na wsch. 
od ul. Kuźnickiej o powierzchni 0,0867 ha. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

• brukarz – wykształcenie: brak wymagań, wymagane 
doświadczenie w brukarstwie, dwie zmiany, miejsce 
pracy: teren Śląska, wynagrodzenie: 10 zł/h brutto + do 
ustalenia; 

• cieśla – wykształcenie: brak wymagań, wymagane 
doświadczenie, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Francja (pracodawca zapewnia przelot i zakwaterowanie), 
wynagrodzenie: 4000-5000 zł brutto; 

• kamieniarz – kamieniarz lub osoba do przyuczenia (bez 
kwalifikacji kamieniarza), mile widziane uprawnienia do 
obsługi wózka widłowego, prawo jazdy, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 1500 zł brutto; 

• krawcowa – wykształcenie: brak wymagań, umiejętność 
szycia, szycie obrusów, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: Knurów, wynagrodzenie: 1400 zł brutto;

• piekarz – wymagane doświadczenie w zawodzie min.  
3 lata, umiejętność wyrobu pizzy, książeczka sanepidow-
ska, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 
11 zł/h brutto;

• spawacz elektryczno-gazowy – wykształcenie zawo-
dowe, uprawnienia spawacza elektrycznego, gazowego, 
MIG, MAG, praktyka przy spawaniu elementów, praca na 
dwie zmiany, miejsce pracy: Pyskowice, wynagrodzenie: 
1700 zł brutto.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  

do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

OFERTY PRACY

Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Gliwicach

ogłasza przetarg nieograni-
czony na

szkolenia zawodowe.
Termin składania ofert:  

7 września 2009 r.  
do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
7 września 2009 r.  

o godz. 12.00

Więcej informacji na  
stronie internetowej  

http://opsgliwice.bip-e.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 
2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, został 
podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomość:

przeznaczoną do wydzierżawienia:
• nr 162/2009 do 16 września 2009 r.

 Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

ZBM I TBS w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11

oferuje do sprzedaży

8 domów w zabudowie szeregowej przy ul. Andersena na os. Bajkowym – stan dewelo-
perski.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji – grudzień 2009 r.

powierzchnia użytkowa w m2 powierzchnia działki w m2 cena brutto w zł

S1 164 476 623 095

S2 169 299 582 681

S3 153 301 564 202

S4 153 304 561 750

S5 169 307 571 267

S6 169 305 570 092

S7 153 302 573 027

S8 154 496 626 957

Zainteresowanych zapraszamy do składania pisemnych ofert kupna do 15 września 2009 r. w wydziale TBS 
przy ul. Zwycięstwa 13, III p., pokój 303, w godz. 
od 7.30 do 15.00.

W przypadku większej ilości chętnych na po-
szczególne domy zostanie zorganizowana licy-
tacja wśród oferentów (o jej terminie będziemy 
informować).

W razie pytań prosimy o kontakt z wydziałem 
TBS pod nr tel. 032-339-29-37

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pod nazwą:

Szczegóły na stronie www.zbm.gliwice.pl.

Działki pod budownictwo mieszkaniowe
u	nr 77/46, obr. Czechowice Północ,  

o pow. 1184 m2, położona na wsch. 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 14 września  2009 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 144 208,77 zł
Wadium: 14 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1450,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 9 września 2009 r. 
do godz. 16.00.

u	nr 77/47, obr. Czechowice Północ,  
o pow. 1194 m2, położona na wsch. 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 14 września  2009 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 145 308,17 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 9 września 2009 r. 
do godz. 16.00.

u	nr 77/48, obr. Czechowice Północ,  
o pow. 1197 m2, położona na wsch. 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 15 września  2009 r.  
o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 145 637,07 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 10 września 2009 r. 
do godz. 17.00.

u	nr 77/49, obr. Czechowice Północ,  
o pow. 2030 m2, położona przy  
ul. Borówkowej
Termin przetargu: 15 września  2009 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 281 964,97 zł
Wadium: 28 200,00 zł  
Minimalne postąpienie: 2820,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
 na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 10 września 2009 r. 
do godz. 17.00.

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT 
 zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, przetargi  

na wysokość czynszu i inne przetargi

►	Budynek mieszkalny przy  
ul. Reymonta 28 w Gliwicach, 
wykonanie dobudowy przewo-
dów kominowych.

Termin składania ofert:  
15 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
15 września 2009 r. o godz. 10.00.

►	Wykonanie remontu pomiesz-
czeń biurowych w lokalu użyt-
kowym przy Placu Inwalidów 
Wojennych 20 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
15 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
15 września 2009 r. o godz. 10.30.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto):244 292,20 zł
Wadium: 24500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2500,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze  
przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezy-
denta miasta Gliwice nr PM 3935/09 z 27 maja 2009 r.

Opis nieruchomości: Działka nr 618/8 położona jest w kom- 
pleksie działek niezabudowanych przeznaczonych pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nieruchomość  
jest niezabudowana i niezagospodarowana. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej intensywności 
zabudowy oraz tereny wykorzystywane rolniczo i pod łąki. 
Kształt działki jest regularny, prostokątny, teren płaski. Nie-
ruchomość określona w rejestrze gruntów jako: RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć wodociągo- 
wa i elektryczna. Kanalizacja sanitarna i kanalizacja desz-
czowa znajdują się w ul. Żernickiej. Sieć gazowa przebiega 
w odległości 40 m od granicy działki.
Przez działkę, w odległości 10 m od granicy, przebiega sieć 
wodociągowa Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla ww. wodocią- 
gu wynosi po 8 mb z obu stron. W strefie ochronnej nie należy 
budować obiektów, sadzić drzew i krzewów; ogrodzenia, dro- 
gi i place winny być wykonane z materiałów rozbieralnych. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz- 
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez 
przeznaczoną pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, 
której właścicielem jest miasto Gliwice oraz od ul. Żernic- 
kiej przez przeznaczoną pod drogę dojazdową działkę  
nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu 

A 2.2 (1.1) gdzie funkcją wiodącą jest zabudowa miesz-
kaniowa, TMJ – tereny przeznaczone pod zabudowę 
jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźnia-

czą) oraz szeregową.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiąza- 
ny jest zapoznać się z przedmiotem przetargu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesie- 
nie wadium do 30 września 2009 r. w pieniądzu na konto Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257; w wekslu lub gwarancji banko- 
wej – w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
w przetargu decyduje data wpływu wadium w pieniądzu 
na konto Urzędu lub zdeponowania weksla lub gwarancji 
bankowej w kasie. Prosimy o dostarczenie dowodu wniesie- 
nia wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 30 września 2009 r. do godz. 16.00.

Osoby przystępujące do przetargu winny przed otwar- 
ciem przetargu przedłożyć komisji przetargowej:
• dowód wniesienia wadium (jeśli nie złożyły w BOI);
• w przypadku osób fizycznych – dowód tożsamości,  

a w przypadku reprezentowania innej osoby również 
pełnomocnictwo;

• w przypadku wspólników spółki cywilnej – dowody toż-
samości wspólników spółki, oryginał lub poświadczoną  
za zgodność z oryginałem: umowę spółki, aktualne zaś- 
wiadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, uchwałę odpowiedniego organu spółki zezwalają- 
cej na przystąpienie i udział w przetargu oraz konieczne 
upoważnienia i pełnomocnictwa;

• w przypadku osób prawnych – dowody tożsamości 
osób reprezentujących osobę prawną, oryginały lub po- 
świadczone za zgodność z oryginałem: umowę spółki,  
aktualny odpis z KRS i uchwałę odpowiedniego orga- 
nu osoby prawnej zezwalającej na przystąpienie i udział 
w przetargu oraz konieczne upoważnienia i pełnomoc-
nictwa.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udzia- 
łu w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości uczest-

nikowi, który przetarg wygra
 • wrotowi pozostałym uczestnikom do 3 dni od dnia roz-

strzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-

chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawar- 
cia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiado-
mieniu.

Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu przez 
uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwro-
towi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie naby- 
cia nieruchomości. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM 3935/09 z 27 maja 2009 r.  
w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomo- 
ści wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne 
wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej naby- 
ciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodar- 
ce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603 ze zmianami).

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.  

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 257 410,25 zł
Wadium: 25 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2600,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze  
przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem pre- 
zydenta miasta Gliwice nr PM 3934/09 z 27 maja 2009 r.

Opis nieruchomości: Działka nr 618/7 położona jest  
w kompleksie działek niezabudowanych przeznaczonych  
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nierucho- 
mość jest niezabudowana i niezagospodarowana. Sąsiedz- 
two stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej intensywno- 
ści zabudowy oraz tereny wykorzystywane rolniczo i pod 
łąki. Kształt działki jest regularny, prostokątny, teren płaski. 
Nieruchomość określona w rejestrze gruntów jako: RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć wodociągowa 
i elektryczna. Kanalizacja sanitarna i kanalizacja deszczowa 
znajdują się w ul. Żernickiej. Sieć gazowa przebiega w odle-
głości 40 m od granicy działki.
Przez działkę, w odległości 10 m od granicy, przebiega sieć 
wodociągowa Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla ww. wodocią-
gu wynosi po 8 mb z obu stron. W strefie ochronnej nie należy 
budować obiektów, sadzić drzew i krzewów; ogrodzenia, dro- 
gi i place winny być wykonane z materiałów rozbieralnych. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz- 
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez 
przeznaczoną pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, 
której właścicielem jest miasto Gliwice oraz od ul. Żernic- 
kiej przez przeznaczoną pod drogę dojazdową działkę  
nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania:
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu 

A 2.2 (1.1) gdzie funkcją wiodącą jest zabudowa miesz-
kaniowa TMJ – tereny przeznaczone pod zabudowę 
jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźnia-

czą) oraz szeregową.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiąza- 
ny jest zapoznać się z przedmiotem przetargu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesie- 
nie wadium do 29 września 2009 r. w pieniądzu na konto Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr  42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257; w wekslu lub gwarancji banko-
wej – w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa  
w przetargu decyduje data wpływu wadium w pieniądzu 
na konto Urzędu lub zdeponowania weksla lub gwarancji 
bankowej w kasie. Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach do 29 września 2009 r. do godz. 16.00.

Osoby przystępujące do przetargu winny przed otwar- 
ciem przetargu przedłożyć komisji przetargowej:
• dowód wniesienia wadium (jeśli nie złożyły w BOI);
• w przypadku osób fizycznych – dowód tożsamości,  

a w przypadku reprezentowania innej osoby również 
pełnomocnictwo;

• w przypadku wspólników spółki cywilnej – dowody toż-
samości wspólników spółki, oryginał lub poświadczoną 
za zgodność z oryginałem: umowę spółki, aktualne zaś- 
wiadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, uchwałę odpowiedniego organu spółki zezwalają- 
cej na przystąpienie i udział w przetargu oraz koniecz- 
ne upoważnienia i pełnomocnictwa;

• w przypadku osób prawnych – dowody tożsamości osób 
reprezentujących osobę prawną, oryginały lub  poświad-
czone za zgodność z oryginałem: umowę spółki, aktual- 
ny odpis z KRS i uchwałę odpowiedniego organu osoby 
prawnej zezwalającej na przystąpienie i udział w przetar- 
gu oraz konieczne upoważnienia i pełnomocnictwa.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udzia- 
łu w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości uczest-

nikowi, który przetarg wygra;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom do 3 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-

chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawar- 
cia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiado-
mieniu.

Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez 
uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwro-
towi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie naby- 
cia nieruchomości. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Ob- 
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach de-
klaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM 3934/09 z 27 maja 2009 r. 
w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603 ze zmianami).

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.  

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
6 października 2009 r. o godz. 10.00 w sali nr 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię- 
stwa 21, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej działkę nr 618/8, obręb Żerniki Las, KW GL1G/00092853/2 położonej  
na wsch. od ul. Kuźnickiej, o powierzchni 0,0816 ha. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

5 października 2009 r. o godz. 12.00 w sali nr 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię- 
stwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej działkę nr 618/7, obręb Żerniki Las, KW GL1G/00092853/2 położonej  
na wsch. od ul. Kuźnickiej o powierzchni 0,0859 ha. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 270 833,05 zł
Wadium:  27 100,00 zł 
Minimalne postąpienie:  2800,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 
Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze prze- 
targu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezy- 
denta miasta Gliwice nr PM 3933/09 z 27 maja 2009 r.

Opis nieruchomości: Działka nr 618/6 położona jest w komplek-
sie działek niezabudowanych przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. Nieruchomość jest niezabudo-
wana i niezagospodarowana. Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
jednorodzinna niskiej intensywności zabudowy oraz tereny 
wykorzystywane rolniczo i pod łąki. Kształt działki jest regular- 
ny, prostokątny, teren płaski. Nieruchomość określona w reje- 
strze gruntów jako: RV.
W sąsiedztwie, w ul. Kuźnickiej, znajduje się sieć wodociągowa 
i elektryczna. Kanalizacja sanitarna i kanalizacja deszczowa 
znajdują się w ul. Żernickiej. Sieć gazowa przebiega w odległości 
40 m od granicy działki.
Przez działkę w odległości 10 m od granicy przebiega sieć wodo-
ciągowa Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla ww. wodociągu wynosi 
po 8 mb z obu stron. W strefie ochronnej nie należy budować 
obiektów, sadzić drzew i krzewów; ogrodzenia, drogi i place 
winny być wykonane z materiałów rozbieralnych. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz- 
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całko- 
wicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez 
przeznaczoną pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, któ- 
rej właścicielem jest miasto Gliwice oraz od ul. Żernickiej  
przez przeznaczoną pod drogę dojazdową działkę nr 618/10, 
której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania:
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu 

A 2.2 (1.1) gdzie funkcją wiodącą jest zabudowa miesz-
kaniowa TMJ – tereny przeznaczone pod zabudowę 

jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźniaczą) 
oraz szeregową.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany  
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
wadium do 29 września 2009 r. w pieniądzu na konto Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257; w wekslu lub gwarancji bankowej  
– w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa w prze- 
targu decyduje data wpływu wadium w pieniądzu na konto 
Urzędu lub data zdeponowania weksla lub gwarancji banko- 
wej w kasie. Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wa- 
dium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 29 września 2009 r. do godz. 16.00.

Osoby przystępujące do przetargu winny przed otwar- 
ciem przetargu przedłożyć komisji przetargowej:
• dowód wniesienia wadium (jeśli nie złożyły w BOI);
• w przypadku osób fizycznych – dowód tożsamości, a w przy- 

padku reprezentowania innej osoby również pełnomoc-
nictwo;

• w przypadku wspólników spółki cywilnej dowody tożsamości 
wspólników spółki, oryginał lub poświadczoną za zgodność  
z oryginałem: umowę spółki, aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, uchwałę odpowiednie-
go organu spółki zezwalającej na przystąpienie i udział w prze-
targu oraz konieczne upoważnienia i pełnomocnictwa;

• w przypadku osób prawnych – dowody tożsamości osób 
reprezentujących osobę prawną, oryginały lub poświadczone 
za zgodność z oryginałem: umowę spółki, aktualny odpis  
z KRS i uchwałę odpowiedniego organu osoby prawnej ze-

zwalającej na przystąpienie i udział w przetargu oraz koniecz- 
ne upoważnienia i pełnomocnictwa.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału  
w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Intere- 
santa (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości uczestni- 

kowi, który przetarg wygra;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom do 3 dni od dnia roz- 

strzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nierucho-

mości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu.

Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczest-
nika, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie  
po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem pre- 
zydenta miasta Gliwice nr PM 3933/09 z 27 maja 2009 r. w spra- 
wie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wyka- 
zu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, któ- 
rym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603 ze zmianami).

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzie- 
la Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.  

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgod- 
nie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
5 października 2009 r. o godz. 11.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra- 
wa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 618/6, obręb Żerniki Las, KW GL1G/00092852/5, położonej na wsch. od ul. Kuźnickiej, o powierz- 
chni 0,0903 ha. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Prezydent Miasta Gliwice  
ogłasza:

►	11 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 6a wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 47;

►	11 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali- 
dów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny prze- 
targ na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3  
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie  
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwi-
cach przy ulicy Zabrskiej 18;

►	17 września 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali- 
dów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1a  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie 43/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej położo- 
nego w Gliwicach przy Alei Korfantego 17;

►	25 września 2009 r. o godz. 12.30 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu In- 
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr VIII wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33;

►	8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu In- 
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr VIII wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwi-
cach przy ulicy Gwiazdy Polarnej 50-54.

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty



Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
www.amok.gliwice.pl

Projekcje filmowe są organizowane w Ruinach Teatru Miejskiego 
przy Alei Przyjaźni 18.
Kasa w Ruinach Teatru Miejskiego czynna w dniach projekcji w go-
dzinach od 15.00 do 20.00, tel. 032-231-56-99 
q 3 września: „Operacja Dunaj” (16.00, 20.00), „Rusałka” (18.00)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57 

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00.  
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pra- 

dzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek –  
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

VII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego pod hasłem „Pamięć 
przywrócona. Ofiary wojen i terroru w Gliwicach w XX wieku”  
(5 – 6 września) – szczegółowe informacje na str. 8.
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii 

srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki 
od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 6 września: PIKNIK DLA DZIECI (15.00) – patio/scena przy No-
wym Świecie – wstęp wolny

q 11 września: „Europa moich marzeń” (18.30) – scena przy No-
wym Świecie

q 12 września „Orfeusz w piekle” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie

q 13 września: XLIII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – poezja 
Juliusza Słowackiego (12.00) – Ruiny Teatru Miejskiego przy 
Alei Przyjaźni, „Orfeusz w piekle” (18.00) – scena przy Nowym 
Świecie

Jazz wraca do klubu
– Seans przypomni atmosferę wakacyjnego wydarzenia muzycznego w Ruinach 

Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni. Na projekcję zapraszam m.in. tych sympaty-
ków jazzu, którzy z różnych przyczyn nie uczestniczyli w festiwalu. Z oczywistych 
powodów nie da się na ekranie odtworzyć całego wielodniowego przeglądu, ale 
myślę, że przygotowana relacja z imprezy jest niezłym odzwierciedleniem jej prze-
biegu. Dzięki niej będziemy mogli jeszcze raz powrócić do sierpniowych koncertów, 
do muzyki, która tam rozbrzmiewała, i niepowtarzalnej atmosfery festiwalu. Pa-
miętajmy, że wzięło w nim udział wielu znakomitych muzyków z Danii, Kolumbii, 
Niemiec, Polski, Słowacji, USA, Węgier i Wielkiej Brytanii – zachęca Mirosław Ra-
kowski, prezes ŚJC. Wieczór filmowy w czwartek, 10 września, rozpocznie się  

o godz. 20.00.
Tydzień później zaprezen-

tuje się w klubie Duo LABORA-
TORIUM (Janusz Grzywacz – in-
strumenty klawiszowe, Marek 
Stryszowski – saksofony, śpiew). 
Przed laty była to znana i popularna w Polsce formacja jazz-rockowa. Po długiej przerwie 
wróciła na scenę. Pierwszy koncert reaktywowanego zespołu odbył się w Krakowie w li-
stopadzie 2006 roku. Od tamtego czasu występy Grzywacza i Stryszowskiego cieszą się – 
jak dawniej – sporym zainteresowaniem publiczności i przychylnymi opiniami recenzen-
tów. Warto przypomnieć, że w połowie lat siedemdziesiątych zeszłego wieku grupa była  
u szczytu sławy, a niektórzy nawet twierdzili, że jest najpopularniejszym zespołem jazz-
rockowym w Europie.

Kariera formacji rozpoczęła się w 1972 roku. Na wrocławskim festiwalu „Jazz nad Odrą” 
zdobyła wtedy drugie miejsce. Umożliwiło to zespołowi nagranie pierwszej płyty. Winylowy 
krążek został wydany w klubie płytowym Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego, w ramach 
serii „Biały Kruk Czarnego Krążka”. Dalsze wydarzenia potoczyły się lawinowo. LABORATO-
RIUM koncertowało m.in. w wielu krajach Europy i Azji – od San Sebastian, poprzez Zurych, 
aż po Bombaj. – Zdarzało się, że było niekiedy porównywane z „Weather Report” – czołową gru-
pą  jazz-rockową na świecie. W rozwoju artystycznym zachowało wyraźną konsekwencję. Zmie-
niał się skład osobowy formacji, zmieniały się instrumenty, ale za każdym razem była to grupa  
o charakterystycznym brzmieniu, prezentująca ciekawą muzykę z pogranicza jazzu i rocka – opo-
wiada Mirosław Rakowski. Gliwicki koncert Duo LABORATORIUM odbędzie się w czwartek, 
17 września (początek – godz. 20.00). (luz)Duo LABORATORIUM

Atma Anur – jeden z oklaskiwanych  
wykonawców „Jazzu w Ruinach”

Wokalny recital Piotra Machalicy w Parku Chopina zakończył cykl tegorocznych 
imprez „Parkowego lata”. Przez trzy sobotnie wieczory ubiegłego miesiąca (8, 22 i 29 
sierpnia) w parkowym otoczeniu występowali kolejno: aktorzy Teatru im. Słowackiego 
z Krakowa, Jolanta Lewandowska-Zbudniewek oraz Piotr Machalica. Ostatni z nich za-
prezentował własne interpretacje utworów z repertuaru Bułata Okudżawy i Georgesa 
Brassensa. Artyście towarzyszył zespół muzyczny w składzie: Janusz Bogacki – fortepian, 

Tomasz Bogacki 
– gitara oraz Pa-
weł Pańta – kon-
trabas. Impre- 
za zgromadziła 
w parku kilku-
set słuchaczy 
– najwięcej ze 
wszystkich tego-
rocznych koncer- 
tów „Parkowego 
lata”. Piotr Machalica zebrał gorące brawa publiczności. Or-
ganizatorem plenerowego przedsięwzięcia artystycznego 
był gliwicki samorząd. (luz)
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Po wakacyjnej przerwie Śląski Jazz Club wznawia organizowanie cyklicznych spotkań muzycznych 
w swojej siedzibie przy Placu Inwalidów Wojennych 1. Pierwsza z wrześniowych imprez będzie miała 
charakter jazzowego wieczoru wspomnień. Zaplanowano projekcję ponadgodzinnej relacji filmowej  
z letniego festiwalu „Jazz w Ruinach”. 

Na pożegnanie „Parkowego lata”


